Ovid. lib. 1. Metam.

Cœruleum Tritona vocat, conchæque sonanti

Inspirare jubet.

His buccinis utebantur Tritones, qui erant tubicines Neptuni. Concham verò linguam habere, & Veneri esse consecratam, author est Ælian. lib. 3. ¶ Conchæ Cytheriacæ dicebantur, quæ margaritas producebant, muliebri ornati præcipue convenientes: & ob id Cytheriacæ dicebantur, quia Veneri gratæ. Martial.

Lævior o conchis Galle Cytheriacis.

Vocantur alio nomine Conchæ margaritiferæ.

Conchatus, adjecit. κονχαῖ. In morem conchæ cavatus. Plin. lib. 10. cap. 20. de pavone, Simul umbræ quodam repercußu cæteris, qui in opaco clarius micant, conchata querit cauda.

Conchula, *x*, diminutivum à concha. Celsus lib. 2. cap. 29. Musculi, & omnes fertè conchulae. Conchula striata, apud Apuleium in Apolog.

Conchis, *is*, κονχαῖ. Fabæ genus, sive edulium ex Fabis. Juven. satyr. 3.

Cujus conche tumes? qui tecum settile porrumb

Sutor, & elixi vervecis labra comedit?

Sunt qui dicant esse fabam cum cortice suo elixam, ad differentiam fabæ frellæ, quæ sine cortice coquuntur: à similitudine concharum, quod confacto cortice velut impluita conchis suis caruncula videatur. Mart. lib. 13. epigr. 7.

Si spumet rubra conchis tibi pallida testa

Lautorum canis sape negare potes.

Idem lib. 5.

Si conchæ toties meam comeſſe.

Apud Scribonium, ex fabæ quasi concha multa cum cumino cocta. Hic pro follicato fabæ. Hujus diminutivum est Conchicula.

Conchus, κονχαῖ. Mazæ genus, præ cæteris laudatum. Quo etiam nomine apud Græcos significatur oculorum concavitas. Vide Ruell. lib. 2. cap. 20. & Cæl. Rhodig. lib. 15. cap. 1.

Conchyle, *is*, vel Conchylium, *ii.* { κονχύλιον, κοκκίλιον. GALL. Coquille, conchée, poisson d'où l'on tire le cramoisi. ITAL. Cocchiglia. GERM. Ein gattung der meerschnecken / mit welchen man purpur ferbet. HISP. Concha para tenir el carmesí. ANGL. A shel of te licour wherof purple colour was made. } Genus conchæ, idem cum murex, cuius sanie pretiosissima lanæ tingebantur, austern in glauco colorem, & irascenti mari similem referentes. Est autem diversum à purpura, teste Plin. lib. 9. cap. 35. Conchylia, inquit, & purpuras omnis ora atterit. Cic. in lisonem, Extructa mensa non conchyliis, aut piscibus, sed multa carne subrancida. ¶ Ponitur quandoque Conchylium pro ipso colore, sicut & purpura, & murex. Plin. lib. 9. cap. 36. Concharum ad purpuras & conchylia eadem quidem est materia, sed distat tempore. { ANGL. The purple colour it self. } Alio nomine Ostrum dicitur, eo quod ex marinatum concharum testis eximatur. Conchylium itaque, Muricæ, & Ostrum, in eadem significatione accipimus. Virg. 4. Æneid.

Tyrioque ardebat murice lana.

Idem 2. Georg.

Ut gemma bibat, & Sarrano dormiat ostro.

Juv. satyr. 3.

Horum ego non fugiam conchylia?

hoc est luxuriosas vestes, & murice infectas. ¶ Conchylium non-nunquam generale nomen est ad omnes conchas. Plin. lib. 9. cap. 36. Lingua purpuræ longitudine digitali, qua pascitur, perforando reliqua conchylia, tanta duritie aculeo est. ¶ Conchylium pro specie distincta à Buccino, sive Murice, aut purpura: quod constat ex Dioscoride cap. de purpura, ac seq. & Plin. lib. 21. cap. 8. & lib. 9. cap. 39. In Conchyliata veste cætera eadem sine buccino, &c. Hoc conchylium ex magnorum turbinatorum genere, ea parte latius qua in turbinem definit, sine aculeis ac tuberculis, ore non rotundo, ut in purpura & buccino, sed oblongo, cuius operculum Ostracium dicitur, ῥινξ, unguis odoratus, Blatta Bizantia Scapioni.

Conchylæ, κονχύλια, κονχύλια. Conchylæ Plauto, Conchyle-guli, qui Conchylia legebant, ut Murileguli, qui Murices, Purpuras, περιφέρει Herodoto.

Conchylatæ, a. u. κονχύλιατος. GALL. De couleur violette. ITAL.

Tinto di violato, vestito di habito violato. GERM. Das mit der roten farb des Schneekens gefärbt ist. HISP. Cosa de carmesi, vestidura de carmesi. ANGL. Purple coloured or violet. } ut, Conchyliata vestis, quæ murice tintæ est. Plin. lib. 9. cap. 36. In conchyliata veste cætera eadem sine buccino. Conchyliata peristomata, quæ infecta sunt succo conchyliorum. CIC. 2. Phili. Conchyliatis Cn. Pompeii peristomatis servorum in sellis lectos stratos videres.

Conchyliæ, mascul. gener. qui conchyliæ querit in mari. { κονχυλιάτης GALL. Celuy qui recueille les conches sur le bord de la mer, ou qui les pêche pour teindre. ITAL. Pescatore de tali pesci. GERM. Der solche meersisch oder schnacken fahet und zusammen lässt. HISP. El pescador de aquellos ANGL. That gatheret shell fishe. } Plaut. in Rud. Salvete fures maritimi, conchyliæ, atque hamiotæ. Dicuntur etiam Conchyliati.

Concibones, stellæ quæ per astrologiam concipientibus aptantur: fortasse, conceptiones. GLOSS. Isid. ¶

Concides, sunt trunci arborum ingentes.

Concidō, is, concidi, concidum. Simil, vel minutatim exdo. { חנוך nathach, טרף sarat, נספְתָה katsar. כְּלַעֲגָתָה, נִזְבָּגָתָה. GALL. Couper en pieces & morceaux, haucher menu. ITAL. Tagliare minutamente. GERM. Zerhauen/in Stück zerschneyden. HISP. Cortar por menudo. ANGL. To cut and hack in small pieces. } Plinius, Caro ejus concisa ac decocta adhibenda est. Columell. lib. 12 cap. 8. Concisisque sectivi poti quantum videretur adjicito. Suos videbat fugere & concidi. Caesar 2. de bell. civil. Concordere, est cremare naves. Livius lib. 8. d. 5. Ejus ornamenta & corium uti conciderent. Plaut. prolog. Amphitr. Concordere per minutæ particulas rationem docendi. Quintil. ¶ Item frangere, κόπζειν. Plinius, Et nucleus dentibus concisus superimponitur.